
中山市教育局

中教通〔2014〕83号

中山市教育局关于公布我市2014年普通高考
考点安排及选聘考试工作人员的通知

各镇区文体教育局（教育事务指导中心），市直属学校：

2014年高考报名及后续补报名工作已经全部结束，据统计我市今年高考报考总人数为18177人，其中17475人（普高16457人，“3+证书”高职类1028人）参加高考文化课考试。2014年的高考报名人数较2013年的16918人增加1259人。根据《关于做好2013年普通高考考场设置工作的通知》（粤考院〔2013〕136号）和《关于印发<广东省全国教育统一考试定点考场设置标准>的通知》（粤考试中心〔2001〕1号）文件要求，为保障今年普通高考考试工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、公布2014年普通高考考点安排
    结合我市今年高考报名人数及我市国家教育统一考试考点的实际情况，经广泛征求我市各考点和有关中学的意见，现已顺利完成了2014年普通高考考点安排（见附件1）。

二、选聘考试工作人员
请各有关中学按照中山市2014年普通高考监考员和考试工作人员名额分配表（见附件2）的分配名额选聘监考员和工作人员。监考员和工作人员选聘的相关要求：

1.选聘的监考员和工作人员需认真履行职责、熟知考务流程、秉公办事、组织纪律性强。

2. 高三级教师及有直系亲属参加今年普通高考考试的教师、干部不能参加对应考试的监考工作及其他考试管理工作。

    3.各考场必须配备不同中学的教师担任监考工作，同一考场的监考员不得来自同一中学。

请各考点及有关学校要按省、市有关文件的要求，认真做好监考员和工作人员的选聘。在规定时间内向市教育招生考试中心上报考试工作人员名册（见附件3）。

三、认真做好考生赴考前的各项准备工作

（一）在考场及周边落实好师生食宿地点。各有关学校师生入住前要派专人踩点检查，对食宿点的安全保卫、卫生防疫、环境静噪等方面向接待方提出明确要求，发现问题及时解决。各校于4月15日前上报考生食宿点统计表（见附件4<表一>）。

（二）为师生往返提供快捷安全的运输车辆。各校于4月22日前按要求（见附件4<表二、表三>）上报送考车辆统计表。并就车况、行车安全等事项对车主提出严格要求，与车主签订《行车安全责任书》。

    （三）做好普通高考领队队伍的建设。各校要建立一支高考领队队伍，明确高考领队的具体职责，在高考期间负责落实好考生考试的有关事项，并于4月15日前上报2014年普通高考各中学领队名单上报表（见附件5）。

（四）加强考风考纪教育。各校必须组织考生认真《考生守则》和《国家教育考试违规处理办法》，使考生了解政策纪律规定和违纪作弊的严重后果，增强遵规守纪的自觉性。

（五）设置处理突发事件的预案和建立快速反应机制。各校要对考试期间可能出现的问题做好充分的预测与评估，有充分的思想准备，各学校的根据实际情况设置处理突发事件的应急预案，当发生重大事件必须按有关规定及时上报。

特此通知，请各镇区文体教育局及有关学校遵照执行。
附件：

1. 中山市2014年高考普通高考考点安排
2. 中山市2014年普通高考监考员和考试工作人员名额分配表

3. 2014年中山市普通高考工作人员安排表

4. 中山市2014年普通高考考生食宿情况统计表

5. 普通高考领队工作职责和领队名单上报表

中山市教育局

  2014年3月26日

    附件1：       2014年普通高考考点安排

	考点名称
	学校名称
	理科
	文科
	理科 小计
	文科 小计
	所需 考场

	中山纪念中学
	中山纪念中学
	1013
	507
	1427
	845
	77

	
	中山纪念中学（主校区）
	111
	0
	
	
	

	
	社会报名点（南朗）
	87
	43
	
	
	

	
	广东博文学校
	144
	235
	
	
	

	
	广外中山外校
	72
	60
	
	
	

	市第一中学高中部
	中山市第一中学
	914
	621
	1171
	952
	72

	
	社会报名点（石岐）
	67
	30
	
	
	

	
	中山市杨仙逸中学
	170
	283
	
	
	

	
	社会报名点（招办）
	20
	18
	
	
	

	市华侨中学高中部
	中山市华侨中学
	852
	588
	985
	773
	59

	
	社会报名点（港口）
	88
	80
	
	
	

	
	东区中学
	45
	105
	
	
	

	市实验高级中学
	中山市实验高级中学
	932
	649
	1230
	990
	74

	
	实验中学（西藏班）
	30
	13
	
	
	

	
	社会报名点（东区）
	163
	115
	
	
	

	
	东区中学
	105
	213
	
	
	

	中山市桂山中学
	中山市桂山中学
	508
	474
	622
	680
	44

	
	中山市三乡理工
	0
	76
	
	
	

	
	社会报名点（三乡）
	86
	72
	
	
	

	
	中山市坦州理工
	28
	58
	
	
	

	中山市第二中学
	中山市第二中学
	435
	707
	650
	1000
	56

	
	社会报名点（黄圃）
	28
	24
	
	
	

	
	中山市古镇高级中学
	183
	262
	
	
	

	
	中山市联翔学校
	4
	7
	
	
	

	龙山中学
	中山市龙山中学
	534
	517
	784
	792
	54

	
	中山市横栏中学
	69
	132
	
	
	

	
	社会报名点（沙溪）
	181
	143
	
	
	

	中山市小榄中学
	中山市小榄中学
	332
	707
	527
	1355
	64

	
	中山市东升高级中学
	139
	494
	
	
	

	
	社会报名点（小榄）
	56
	154
	
	
	

	华师中山附中
	华师范中山附中
	361
	233
	563
	1101
	56

	
	中山市濠头中学
	202
	868
	
	
	

	全市合计
	7959
	8488
	7959
	8488
	556


2014年“3+证书”高职类考场安排

	考点名称
	学校名称
	考生人数
	所需考场

	市一中初中部
	中山市中等专业学校
	463
	35

	
	中山市第一中等职业技术学校
	46
	

	
	中山市沙溪理工学校
	48
	

	
	中山市建斌中等职业学校
	154
	

	
	中山市东凤理工学校
	23
	

	
	中山市三乡理工
	59
	

	
	中山市南朗理工学校
	53
	

	
	中山市坦州理工
	42
	

	
	中山市港口理工学校
	38
	

	
	社会报名点（招办）
	102
	

	合计
	1028
	35


附件2：

2014年普通高考监考员和工作人员名额分配表

	考点   名称
	高考  考场
	学校名称
	主考
	副主考
	考务   组长
	监考员
	机动   监考员
	保密员
	工作  人员

	中山纪念中学
	77
	中山纪念中学
	1
	1
	2
	77
	20
	2
	31

	
	
	广东博文学校
	
	1
	
	60
	
	1
	

	
	
	广外中山外校
	
	1
	
	17
	
	
	

	市第一中学高中部
	72
	中山市第一中学
	1
	1
	2
	72
	18
	2
	29

	
	
	杨仙逸中学
	
	1
	
	52
	
	1
	

	
	
	桂山中学
	
	1
	
	20
	
	
	

	市华侨中学高中部
	59
	中山市华侨中学
	1
	1
	2
	59
	15
	2
	24

	
	
	龙山中学
	
	1
	
	29
	
	1
	

	
	
	实验高中
	
	1
	
	30
	
	
	

	市实验高级中学
	74
	实验高中
	1
	1
	2
	74
	19
	2
	30

	
	
	东区中学
	
	1
	
	44
	
	1
	

	
	
	市华侨中学
	
	1
	
	30
	
	
	

	中山市桂山中学
	44
	中山市桂山中学
	1
	1
	2
	44
	11
	2
	18

	
	
	三乡理工
	
	1
	
	10
	
	1
	

	
	
	中山纪念中学
	
	1
	
	34
	
	
	

	中山市第二中学
	56
	中山市第二中学
	1
	1
	2
	56
	14
	2
	23

	
	
	古镇高级中学
	
	1
	
	56
	
	1
	

	龙山中学
	54
	中山市龙山中学
	1
	1
	2
	54
	14
	2
	22

	
	
	中山市横栏中学
	
	1
	
	20
	
	1
	

	
	
	市第一中学
	
	1
	
	34
	
	
	

	中山市小榄中学
	64
	中山市小榄中学
	1
	1
	2
	64
	16
	2
	26

	
	
	东升高中
	
	1
	
	64
	
	1
	

	华师中山附中
	56
	华师中山附中
	1
	1
	2
	56
	14
	2
	23

	
	
	濠头中学
	
	1
	
	56
	
	1
	

	市第一中学初中部
	35
（高职）
	市一中初中部
	1
	1
	2
	35
	9
	2
	14

	
	
	中山中专
	
	1
	
	35
	
	
	


附件3：

2014年中山市普通高考工作人员安排表(一)

学校名称：_____________（盖章）

	分工
	姓名
	职务
	移动电话
	任教年级或部门

	主考
	
	
	
	

	副主考
	
	
	
	

	副主考
	
	
	
	

	考务组组长
	
	
	
	

	考务组副组长
	
	
	
	

	考场电话
	
	考场传真
	

	考务指挥系统
	
	
	
	

	网上巡查系统
	
	
	
	

	考试统一指令系统
	
	
	
	

	保密组组长
	
	
	
	

	保密员
	
	
	
	

	保密员
	
	
	
	

	保密室值班电话
	

	后勤组组长
	
	
	
	

	保卫组组长
	
	
	
	

	饭堂负责人
	
	
	
	


注：请各有关中学填写完毕后于4月15日发邮件到zsszsb@163.com，并传真到89989290。派出副主考或保密员的学校，请依照本表格式，填写相应人员的信息。

2014年中山市普通高考监考员及工作人员安排表（二）

学校名称（考场或派出监考员单位）            考场：             
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	任教年级
	担任高考监考工作年限
	分工

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


注：请各有关中学填写完毕后于4月22日前发邮件到zsszsb@163.com，并传真到89989290。“分工：是指（表一）中人员安排事项。

附件4：

中山市2014年普通高考考生食宿情况统计表（一）

学校名称（盖章）：

	住宿地点
	住宿人数
	入住时间
	宾馆或宿舍

联系人及电话
	中学联系人
及电话

	
	
	
	
	

	用餐地点
	用餐人数
	用餐时间

（日期、早中晚餐）
	餐厅或饭堂

联系人及电话
	中学联系人
及电话

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：请各有关中学填写完毕后于4月15日前发邮件到zsszsb@163.com，并传真到89989290。

中山市2014年普通高考送考情况统计表（二）

学校名称：                 运送考场车辆合计（辆）：
	车辆所属单位
	车辆数量
	始发地点、时间
	到达地点、
时间
	行驶路线
	是否安排警车

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


注：请各有关中学填写完毕后于4月22日前发邮件到zsszsb@163.com，并传真到89989290。

中山市2014年普通高考送考车辆基本情况统计表（三）

学校名称：                 运送考场车辆合计（辆）：
	车辆所属单位
	车牌号码
	年检情况
	司机姓名
	司机身份证号码
	随车老师
	联系电话

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


注：请各有关中学填写完毕后于4月22日前发邮件到zsszsb@163.com，并传真到89989290。

附件5：

普通高考领队工作职责和领队名单上报表
1.考生领队人员应于考试之前按市考试中心规定的时间带考生到达考场，熟悉考场座位及考场环境。

2.对考生进行考前教育，宣布考场纪律和考生注意事项，要注意提醒考生在答卷时必须按规定用笔作答。教育考生正确对待考试。及时做好考生思想工作，注意表扬好人好事。

3.必须在每科考试前40分钟，清点考生人数，带领考生进入考场，考试结束后清点考生人数收存《准考证》、并带考生回食宿地点。

4.每科考试前要反复督促和细致检查考生是否做好应考的一切准备，收管考生的通讯工具。

5.关心考生生活，安排好考生食宿，教育考生注意清洁卫生和安全，特别要注意防止传染病的发生及传播，要坚持与考生同吃同住，及时掌握考生的思想状况。

6.考生考试时，领队只能在考场指定的地方休息，并为考生代管书包等物品，不得离开考场，也不得在考场周围逗留，更不能在考场周围谈论试题。

7.在考试期间，领队应接受考场主考的领导，协助考场做好工作，发现问题要及时报告。

2014年普通高考各中学领队名单上报表

	学校名称
	领队负责人
	职务
	联系电话
	领队老师人数

	
	
	
	
	


注：请各有关中学填写完毕后于4月15日前发邮件到zsszsb@163.com，并传真到89989290。
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